СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «УСТЬ-ШОНОШСКОЕ»
ВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
АРХАНГЕЛЬСКОЙ ОБЛАСТИ
 ВТОРОГО СОЗЫВА
(165108;Архангельская область, Вельский район, посёлок Усть-Шоноша,  улица Октябрьская д.9А,тел-4-82-59)
(четырнадцатое  заседание)
РЕШЕНИЕ

«2» октября 2023 года                         № 83

О внесении изменений и дополнений в  Положение
«Об  оплате труда выборных должностных лиц сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, утвержденное Решением Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области № 57  от 24 ноября 2022 года.

      В соответствии с Областным законом от 24.06.2009 года №37-4-ОЗ «О гарантиях осуществления полномочий депутатов представительных органов муниципальных образований, членов иных выборных органов местного самоуправления, выборных должностных лиц местного самоуправления муниципальных образований Архангельской области»,  Руководствуясь Указом Президента   Российской Федерации от 26 сентября 2023 года № 717 «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации», распоряжением Губернатора Архангельской области от 28 сентября 2023 года № 760 - р «О повышении денежного вознаграждения лиц, замещающих государственные должности Архангельской области в исполнительных органах государственной власти Архангельской области», на основании Устава сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области Совет депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области РЕШАЕТ:
1. Внести в Положение «Об  оплате труда выборных должностных лиц сельского поселения  «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области, утверждённого решением Совета депутатов сельского поселения «Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области второго  созыва от 24 ноября 2022 года № 57 следующие изменения и дополнения:
0. Приложение Положения изложить в редакции согласно приложению  № 1 к настоящему решению.
1. Решение вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения с 1 октября 2023 года, а также  подлежит опубликованию (обнародованию).
Председатель Совета депутатов
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                           О.П.Радевич
Исполняющая обязанности Главы
 сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области                                                                           Е.А.Высоких
Приложение
к Положению «Об оплате труда
 выборных должностных лиц
сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области

Размеры
денежного вознаграждения выборных должностных лиц
сельского поселения «Усть-Шоношское»
Вельского муниципального района
Архангельской области

	Наименование
должностей
	Денежное
 вознаграждение

	Глава сельского поселения
«Усть-Шоношское» Вельского муниципального района Архангельской области

	35 175

[bookmark: _GoBack]